Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Alvorada

Rua Professor Darcy Ribeiro, 121 – Bairro Campos Verdes – Alvorada/RS – CEP 94834-413

http://www.alvorada.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 02, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

DIVULGAÇÃO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ALVORADA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público os temas da prova didática do EDITAL Nº 02, DE 25 DE
FEVEREIRO DE 2019, com vistas à contratação por tempo determinado de Professor Substituto
para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público.

TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

TEMA 1: Fotojornalismo

TEMA 2: História e Teoria do Audiovisual

TEMA 3: Práticas de Edição de Vídeo

Observação: as aulas e seus respectivos planos devem ser voltados para o ensino de nível
técnico.

Alvorada, 13 de Março de 2019.

____________________________
Fabio Azambuja Marçal

Diretor-Geral Pro Tempore
IFRS Campus Alvorada
Portaria 683/2017-IFRS

(O original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete da Direção do Campus.)

http://www.alvorada.ifrs.edu.br/